
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA DI VIGILANZA – POLIZIA MUNICIPALE E AMMINISTRATIVA   

 

N.24 DEL 02/07/2024  
 
 

N. 160 DEL 02/07/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

OGGETTO: EVENTI ESTIVI "E..STATE AL PARCO" REALIZZAZIONE 3 
SERATE 12 19 26 LUGLIO AFFIDAMENTO COORDINAMENTO GRUPPI 
MUSICALI ALLA ASSOCIAZIONE MELODIA E ARMONIA A.P.S. P.ZZA SAN 
PAOLO 2, 13900 BIELLA (BI)           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 30/05/2024 l’Amministrazione, 

intende proporre un cartellone di eventi a carattere di intrattenimento ricreativo musicale durante 

la stagione estiva, al fine di offrire occasioni di svago per i concittadini e, nel contempo, privilegiando 

i gruppi musicali del territorio, promuovere il territorio offrendo opportunità di conoscenza delle 

realtà locali anche ai visitatori residenti nei comuni limitrofi all’interno dell’area verde sita tra via 

Lusani e Via G.B.Demaria; 

Considerato che le alberature e altri spazi verdi svolgono un ruolo chiave nel miglioramento della 

qualità ambientale fornendo importanti servizi ecosistemici definiti, così come i benefici che la 

popolazione umana ottiene direttamente o indirettamente dalle funzioni dell’ecosistema; 

Considerato altresì che una delle funzioni per le quali è stato pensato e realizzato il Parco Area 

Verde oggetto degli eventi in calendario è proprio quella di mettere a disposizione dei concittadini 

spazi di socializzazione ben definiti ed attrezzati per svariate attività pubbliche, di svago e di 

intrattenimento; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che all’interno della stessa deliberazione di Giunta Comunale veniva affidata la 

realizzazione del servizio al responsabile dell’Area Polizia Municipale ed Amministrativa; 

Dato atto altresì che le serate si svolgeranno nelle seguenti date: 

• venerdì 12 Luglio 

• venerdì 19 Luglio 

• venerdì 26 Luglio 

Acquisito il preventivo nota prot. N. 6036 DEL 28.06.2024 della Associazione Melodia e Armonia 

A.P.S. P.zza San Paolo, 2 13900 Biella (BI), P.IVA 02778420022, Cod.Fisc. 02778420022 per la 

realizzazione delle 3 sopra citate serate musicali con il seguente programma proposto: 

• venerdì 12 Luglio: Gruppo Musicale “Freddie Band” – tributo ai Queen 

• venerdì 19 Luglio: Gruppo Musicale “The Bobbies” – tributo ai Police 

• venerdì 26 Luglio: “Saluggia in Musica” il parco e i giovani – serata di intrattenimento 

musicale per i giovani 

per un totale €. 3.270,00 più iva 10% (327,00) complessivo: €. 3.597,00  

Rilevato che la spesa preventivata trova copertura sul Bilancio di Previsione 2024 - 2026;  

Considerato che per l’affidamento dei lavori previsti, occorre procedere alla formalizzazione di 

Determinazione ed assunzione di impegno di spesa da adottarsi dal competente responsabile di 

servizio, ai sensi dell’art.183 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

Dato atto che per la presente procedura è stato richiesto e rilasciato dalla Autorità Nazionale 

Anticorruzione, autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori servizi e forniture, in attuazione 

dall’ art. 3, comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità il codice                                   

Cig.: B24D2F50A3;  

Dato atto inoltre: 

- che la Ditta affidataria è in possesso della regolarità contributiva; 

- del rispetto degli adempimenti ed obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della legge 136/2010 

e s.m.i.;  

- che, ai sensi del comma 1), art. 147 Bis del D.L. 267/00 così come modificato dal D.L. 174/2012 si è 

provveduto al controllo sulla regolarità tecnica e la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto.  

Visto il D.Lgs n. 36 in data 31.03.2023;  

Rilevato che per l’affidamento di cui trattasi, si può procedere mediante affidamento diretto, a 

norma dell’art. 50 comma 1, lettera b) e seguenti, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamate le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 26 in data 05/10/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

2024/2025/2026; 

- n. 37 in data 29/11/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2024/2025/2026 e successive variazioni 

Visti i pareri favorevoli preventivi di contabilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art. 9, C.1, d.Lgs. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009 e art. 

147 bis del d.Lgs. 18/8/2000 n. 267 con modifiche D.L. 10/10/2012 n. 174);  

Visto l’art. 107, comma 2, del D.Lgs 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

Responsabili di Servizio;  

Richiamato il Decreto Sindacale n. n° 9 del 21.06.2024;  

Ritenuto di procedere, 

DETERMINA 

Che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 

1) DI affidare alla Associazione Melodia e Armonia A.P.S. P.zza San Paolo, 2 13900 Biella (BI), 

P.IVA 02778420022, Cod. Fisc. 02778420022 la realizzazione di 3 serate musicali 12-19-26 

luglio al Parco Area Verde” per un costo di €. 3.270,00 più iva 10% (327,00) per un totale di 

€.3.597,00;  

 

2) Di accertare ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. n. 118 del 2011 e l’art. 183, comma 8 

del D. Lgs. n. 267 del 2000 che il programma dei pagamenti derivanti dall’assunzione del 

presente impegno, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

3) Di impegnare la cifra di €.3.597,00 comprensivi di iva sul bilancio di previsione 2024-2026 

annualità 2024, missione 05 - progr.2 - titolo 1 - macr.103 (cap PEG 1485/2)  – impegno n. 

316.  
 

- Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e 
Regolarità Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 
102/2009 e art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 

 
 

 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to:TORNAVACCA MARCELLO 

 
 


